Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazné zarizeni
Ford Galaxy 06/2015->

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Urcéeno pro vozidlo/ Designated for a vehicle

. Predepsané utahovaci momenty:
FORD Specified torque settings :
GALAXY =) M}gmg 8;50.9 2&5 @)
[{ 05/2015-> D Vil Gits 9 &
2300 kg n g?o 2‘;5 M5 5,9 Nm 6,5Nm
Hoo:nota ] M6 10.0Nm 10,5 Nm
Montazni navod i = on eks M10 49,0 Nm 51,0 Nm
Fitting instruction Wert ’ ’
Mor::t:iji:olj(ltung 1 ,97 kN m ' — 8&0 3{2 M12  85,0Nm 87,0 Nm
Typ/Type VTZ 001-403 »n M14 1350 Nm 138,0 Nm
EFK 55 VTZ 002:403 D M2 o M6 200N 2041 N
E27 55R 01-0275 VTZ 003-403 95 kg 0N A Nm
VT 09 + 6002
Canm BUS
M12x45 G8.8 3ks M10x40 G10.9-3ks [m] T |m]

M10x40 G10.9 3ks

VSeobecné pokyny, téz viz. typovy list: a
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zarizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na pocatku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastriku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkum vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must:comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

Approval Number Class
Type [ D-Value DLIN
Serlos [ Vertld S[JkN

M8x30 G10.9 2ks

VTZ 002-403 M12x45 G8.8 3ks

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:
- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit géngigen
TZ Bocnipfilozka Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fur Informationen beziglich des Ausschneidens
] sowie fur allfallige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1.Bei den Aufhangungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie séamtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).

VTZ 003-403 Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

@ GALAXY

TYPE: Prumyslova zona - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
VTZ 001/2/3-403 | SVC GROUP s.r.0.

547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607....... ..o




CZ Montazni nd

1. Odmontujete zadni svétla, ndraznik a jeho plechovouvyztuhu (tatonebude jiz zapotiebi). Pozor na elektrickou pfipojku. Spustte
rezervni kolo a odmontujte tepelny stit (pokud je tim to vozidlo vybaveno).

2. Vratte zpét 4 Srouby od vyztuhy ndrazniku blize ke stiedu vozidla. Do nosniku zasufite levy a pravy bok tazného zafizeni dle obrazku a
pfichy tte 6 Srouby M10x40 (10.9). Prvni dva Srouby od zadniho ¢ela pres pFilozku a vzddle néjsi jen pres velkoplosnou podlozku.

3. Kzadnimu celu dootvoriipo vyztuze ndrazniku pfimontujte levou a pravou pfilozku (2 Srouby M8x30 (10.9.) Dle obrdzku namontujte
hlavni nosnik taZného zafizeni (dle typu vozidla F. Galaxy nebo F.S-Max) 6 srouby M12x45.

4. Poté vse fddné vyrovnejte a dotdhnéte dle utahovacichmomenti.

5. Uvolnéte 4 Sroubky od spodunarazniku. Poté opatrné vyjméte spodnipodkopovou anténu zdrzakd:Zhotovte vyfezy dle $ablony
podle typu tazného zafizeni. Pozor na druhou anténu (je vy3e)! Poté vlozte anténu zpét a pfichytte plastovymi pésky. Uprostied
anténu prohnéte, aby nevadila taZnému zafizeni (viz.obrazek).Vratte zpét 3 §rouby spodniho pFichyceni. Zhotovte otvor pro 4 §roub
dle 3ablony, pfendejte zavitovy plech a zaSroubujte posledni Sroubek.

6. Namontujte zpét viechny dily odmontované v bodé ¢ 1.

EN Installation instructions

1. Removerear lights, bumper and its sheet stiffener (it isno longer needed).Mind the electrical connection. Lower the spare wheel and
remove the heat shield (ifequipped on the vehicle).

2. Install back the 4 screws of bumper stiffener that are closer to the vehicle centre. Slide left and right sides of the tow bar into the
beam, as shown in the picture, and fasten them with six M10x40screws (10.9). First two screws near the rear face should be fastened
through brackets, more distant ones with large-area washers.

3. Fixtheleft and right brackets to the rear face, namely to the holes left after the bumper stiffener (2 screws M8x30 (10.9.)As shown in
the picture, mount the main beam of the tow bar (according to car type: F. Galaxy or F. S-Max) with using of 6 screws M 12x45.

4. Thenalignall the parts properly and tighten them to prescribed torques.

5. Release 4 screws from below the bumper. Then carefully release pull wire from its holders. Use the template to make the cut-outs
according to respective ty pe of tow bar. Mind the second pull wire (it is'higher)! Then insert the pull-wire back and fix it with plastic
strips. Bend the pull wire inthe middle so that it does not interfere with the tow bar (see the picture). Reinstall 3 screws of the lower
fastening. Make the hole for 4th screw, replace the sheet with threads and screw in the last screw.

6. Reinstall all the parts removed within the step 1.

DE Montageanleitung

1. DieHecklichter, StoRstange und deren Blechverstrebung ausbauen (diese wirdnicht mehr bendtigt). Achtungauf den Stromanschluss.
Das Reserverad herunterlassen und das Warmeschild ausbauen (falls das-Fahrzeug mit dem Schild ausgestattet ist).

2. Die4 Schrauben der Stofistangenverstrebung ndher der Fahrzeugmitte wieder einsetzen. In den Triger die linke und rechte Seite der
Zugeinrichtung laut Abbildung einschieben und mit 6 Schrauben M10x40 (10.9) befestigen. Die ersten zwei Schrauben von der
Heckwand durch die Beilegeplatte und die entfernteren nur durch die grofflichige U-Scheibe.

3. Andie Heckwand in die Offnungen der Stofistangenverstrebung die linke und rechte Beilegeplatte m ontieren (2 Schrauben M8x30
(10.9.) Laut Abbildung den Haupttrdger der Zugeinrichtung einbauen (nach dem Fahrzeugty p F. Galaxy bzw. F. S-Max) mit 6 Schrauben
M12x45.

4. AnschlieBend alles ordnungsmdfig ausrichten und mit den entsprechenden Momenten festziehen.

5. Die4 Schrauben vonder Unterseite der StoRstange I6sen. AnschlieRend vorsichtig die Antenne unter derStoRstange aus den
Halterungen nehmen. Ausschnitte laut Schablone nach dem Typ der Zugeinrichtung herstellen. Achtung bei der zweiten Antenne
(befindet sich héher)! AnschlieBend die Antenne erneut einsetzen und mit Kunststoffbdndern befestigen. Die Antenne in der Mitte
durchbiegen, damit sie die Zugeinrichtung nicht behindert (siehe Abbildung). Die 3 Schrauben der unteren Halterung wieder
einsetzen. Eine Offnung fiir die 4. Schraube laut Schablone herstellen, das Gewindeblech versetzen und die letzte Schraube
einschrauben.

6. Alle im Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

ITA Istr nidi montaggio

1. Smontare ifanali posteriori, il paraurtieil suo rinforzo di lamiera (non sara piu necessario). Fare attenzione all'allacciamento elettrico.
Abbassare la ruota di scorta e smontare lo scudo termico (se fa parte dell'equipaggiamento del veicolo)

2. Riinserire 4 viti nel rinforzo del paraurti, pitvicino al centro del veicolo. Inserire nel supporto il lato sinistro e destro del dispositivo di
traino, vedifigura, fissandoli con 6 viti M10x40 (10.9). Le prime due viti in direzione dal lato posteriore tramite la piastrina e quelle pit
distanti solo tramite la rondella di grande dimensioni.

3. Allato posteriore montare la piastrina sinistra e destra, nei fori rimanenti dal rinforzo del paraurti (2 viti M8x30 (10.9). Secondo la
figura montare il supporto principale del dispositivo di traino (secondo il tipo del veicolo F. Galaxy o F. S-Max) usando 6 viti M12x45.

4. Poi allineare tutto e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

Allentare 4 viti dal disotto del paraurti. Poi estrarre con cautela il cavo apertura inferiore dalla sua sede. Fare intagli secondo la
sagoma rispettando il tipo del dispositivo di traino. Fare attenzione all'altro cavo (si trova pitin alto)! Poiriinserire il cavo apertura e
fissarlo con fascette in plastica. Piegare un poi il cavo in mezzo perché non disturba il dispositivo di traino (v. figura). Rimontare 3 viti
del fissaggio inferiore. Fare un intaglio per 4 viti secondo la sagoma, riposizionare la lamiera filettata e serrare I'ultima vite.

6. Rimontare tuttii componenti smontatinel punto 1.

ERA Notice de montage

Démonter les feux arriére, le pare-chocs et son renfort métallique (vous n’en aurez plus besoin). Faire attention a l'installation
électrique. Faire descendre la roue de secours et démonter la protection thermique (si le véhicule enest équipé).

Remettre en place les 4 vis du renfort du pare-chocs, aux positions situées a proximité du centre du véhicule. Introduire ensuite les
cétés gauche et droit du dispositif d’attelage dans la traverse, comme représenté sur la figure, et fixer le tout a I'aide de 6 vis M10x40
(10.9). Les deux premiéres vis seront placées en partant de la face arriére, au travers de la rallonge, et les vis les plus éloignées ne
seront installées qu’avec une rondelle extra-large.

Fixer les rallonges de:gauche et de droite a la face arriere, dans les orifices du renfort du pare-chocs (utiliser 2 vis M8x30 (10.9.)).
Comme représenté sur la figure, installer la traverse principale du dispositif d’attelage (en fonction du type de véhicule F. Galaxy ou F.
S-Max) et la fixer a l'aide de 6 vis M12x45.

Aligner ensuite le tout et serrer les vis aux couples de serrage prescrits.

Desserrer les 4 vis qui se trouvent sur la face inférieure du pare-chocs. Retirer ensuite prudemment la tirette a cables inférieure de ses
attaches. Effectuer les découpes en utilisant les gabarits correspondants a votre dispositif d attel age. Attention a la seconde tirette a
cables (elle se trouve plus haut) | Remettre ensuite la tirette en place et la fixer a I'aide de rubansen plastique. Plier la tirette en son
centre pour qu’elle negéne pas le dispositif d’attelage (voir la figure). Remettre en place 3 des 4 vis de la fixation inférieure et percer
un orifice pour la quatriéme vis en utilisant un gabarit. Mettre la tole filetée en place et visser la derniére vis.

Remettre en place toutes les pieces qui ont été démontées au point 1.

RU_MHCTPYKUMA NO MOHTaXY

1)

6.

CHumuTe 3agHue GoHapu, Bamnep v ero ycuamTens M3 NMCToB oM cTanu (oH Bosblie He noTpebyerat ). OCTOPOK HO C INEKTPUK oM.
OnycTUTe 3anacHoe KOJIeCO 1 CHAMMUTE TEPMOULMT (eCAM aBTOMO6ML MM 060pYyA0BaH).

BepHume Ha mecmo 4 6eama om y cunumens bamnepa 6auxce K yeHmpy ae mom obuss. Bam ageme 8 6asKy seebili u npassili 6oka
opKona 8 coomeemcmeuu ¢ uobpaeHuem u 3akperiume 6 6oamamu M10x40 (10.9). IMepeeie d8a 601ma om naHeu 3a0Ka ¢
Haknadkol, aydaseHHsle C ysenuyeHHo U walibodl.

Ha naHenu3a0ka e omeepamusax, 0CMaBWUXCA N0C/e y cuaumensa 6amnepa, 3akpenume npasyto unesyio Haxkaadku (2 6oamamu
M8x30(10.9.). B coomeemcmeuu ¢ u3obpaxieHuem ycmaHosume 2aasHyto 64Ky ¢ apkona (8 3asucumocm u om moodeu
asmomobuns F. Galaxy unu F. S-Max) 6 60amamu M12x45.

[oc/ie 3mo2o 8ce 8bIpOsHA ime U 3amAHUMe 8 CO0MEEeMcmaUU ¢ MpednucaHHLIMU MOMEHMAMU 30 MAXK U.

OtnycTute 4 60/Ta cHU3y Gamnepa. Moc/e 3T0r0 OCTOPOXKHO BbIHBTE aHTEHHY U3 AepaTend. CaenaiiTe Bbipesbl COrNacHO wabnoHy
B COOTBETCTBUM C MoAenbio daprona. CobntopaiiTe OCTOPOKHOCTb, HTOBbI He 334eTh APYrylo aHTeHHy (OHa pacnosioxkeHa Bbilwe)!
Mocne 3TOro BepHUTE aHTEHHY Ha MEeCTO U 3aKpenuTe N1acTUK 0B bIMW peMelkaMu. MPOrHIUTe aHTeHHy nocepesiHe, YTo6bl OHa He
Mmewwana ¢apkony (cm. n3obpaxeHune). BepHute Ha mecto 3 6oaTa HUXKHEro Kpennerus. CaenaiTe otBepctve ana 4 60/Ta cornacHo
WwabnoHy, nepeasuHbTE Pe3bBOBOM IUCT M 3aBUHTUTE NOCNEAHUIA BoT.

YemaHoeume o6pamHo 8ce yacmu, de MOHMUPOBaHHbIe cozaacHo . 1.

ES Manual de montaje

i

Desmonte los focos traseros, el parachoquesy su reforzamiento de chapa (no haré falta mas). Cuidado conla conexidn eléctrica. Baje
la rueda de reservay desmonte la pantalla térmica (si el vehiculo dispone de ella).

Devuelva al puesto los 4 tornillos del reforzamiento mds cerca del centro del ve hiculo. Introduzca en el soporte el lado izquierdo y
derecho del dispositivo de tiro segtn la figura fijandolo con 6 tornillos M10x40 (10.9). Los primeros dos tornillos desde la frente trasera
a través de laescuadray los mds lejanos sdlo a través de la arandela de superficie grande.

Ala frente trasera alos orificios que quedaron del reforzamiento del parachoques monte la escuadra izquierda y derecha (2 tornillos
M8x30(10.9.) Seguin lafigura monte el soporte prindpal del dispositivo de tiro (segun el tipo del vehiculo F. Galaxy o F. S-Max) con 6
tornillos M12x45.

Después enderece todo bien y apriete segun los momentos de apriete.

Afloje 4 tornillos debajo del parachoques. Después saque con cuidado de soportes la antena inferior de las manos libres. Haga
recortes segln el patron en dependencia del tipo del equipo de tiro. jAtencién con la otra antena (en posicion mas alta)! Después
introduzca la antena de vuelta fijandola con cintas plsticas. Doble la antena en el centro para que no estorbe el equipode tiro (véase
la‘figura).Ponga de vuelta 3 tornillos de la fijacion inferior. Haga un orificio para el 42 tornillo segun el patron, pase la chapa de rosca y

atornille el ultimo tornillo.
Monte de vuelta todas las piezas desmontadas en el punto No. 1.

TYPE: Prumyslova zéna - 179

vTZ 001/2/3-403 | SVC GROUP s.1.0. 54701 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... ..c.-o




L FORD S-MAX

Venkovni Plast - 2 i
001-403 Sroubové provedeni

003-403 Vertikalni bajonet B2 002-403 Bajonetové Provedeniertikalni bajonet B2 P

NAHRADIT

205

G tg SPODNI HRANA

X X

, Vyiez|003-403
NOVY OTVOR

PRO SROUB FORD SMax
VENKOVNI PLASZ

50

Bz.SKRYTY 001/2-403 vyiez100mm N

UVBVIMIKN
bKIFOSIL XE 2bODN

P R V% ab |

TYPE: Prumyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
v1Z 001/2/3-403 | SVC GROUP s.r.0. -~ 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607.......... .




FORD S-MAX

'I '1 001-403 Sroubové provedeni
¢ 002-403 Bajonetové Provedeniertikdlni bajonet B2

003-403 Vertikalni bajonet B2

Venkovni Plast Narazniku
PRILOZIT ZE SPODU NARAZNiKU

7 X X

Strana pro zdsuvku

|

SPODNi HRANA

60

FORD GALAXY
1:1

L 120

5% P

VYREZ

30

Strana pro zdsuvku

™
SPODNI HRANA

NARAZNIiKU

TYPE: Prumyslova zéna - 179

vTZ 001/2/3-403 | SVC GROUP s.1.0. 54701 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021
mob.: +420 603360607....... .- ®

E-mail:svc@svcgroup.cz



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



